
ANO IV - EDIÇÃO 788 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 202456

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

56 ANO IV - EDIÇÃO 788 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 

ID: 51DBB13F63/14 

m PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES - 

| ESTADO DO PIAUÍ 
ZA= Rua Jonas Escórcio nº 33 - Centro 

: CNPJ Nº 06.554.455/0001-35 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DE BURITI DOS LOPES - -PI. 
FUNDAMENTO: LEI Nº 10,520/2002 E DECRETO FEDERAL Nº 10,024/2019, 
EMPRESA VENCEDORA: | N BARBOSA SANTOS LTDA, CNPJ; 32,236.727/0001 - 
69 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15/06/2023. 
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: RAIMUNDO NONATO LIMA 
PERCY JUNIOR. 
CARGO: PREFEITO MUNICIPAL. 

CONTRATO: CONTRATO Nº 1806/2023. 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 2.783.473,18 (dois milhões, setecentos e 

oitentae três mil quatrocentos e setenta e três reais e dezoito centavos). 

FONTE DE RECURSO: 500; 600; 660; 540. 
DATA DE ASSINATURA: 18/06/2024 
VIGÊNCIA: 31/12/2024, 

ID: EAOG9S58778644 

ESTADO DO PIAUÍ 
% PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRICOLÂNDIA - PI 

PREFEWQ e CNPJ: 06.554.976/0001-92 Av. Hugo Napoleão, 395, Centro 

AGRICOLAÂNDIA CEP 64.440-000 - Agricolândia (PI) Fone: (86) 3297-1190 

PORTARIA Nº 068/2024 Agricolândia, PI — 03 de junho de 2024. 

O Prefeito Municipal de Agricolândia, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual e de conformidade com o 

que atribui o Capítulo II, secção Il, Art. 56, VI, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:: 

Art. 1º - Nomear o Senhor: GILVAN FERREIRA DE ALBUQUERQUE, RG: 

2.402.535, para ocupar o cargo de Chefe do Almoxarifado da Secretaria Municipal 

de Educação deste município; 

Art. 2º - O Departamento Pessoal e a Tesouraria para as devidas providências decorrente 

da presente nomeação; 

Art. 3º - Revogada todas as disposições em contrário, retroagindo para o dia 03 de junho. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Excelentíssimo Prefeito Municipal de Agricolândia, 

Agricolândia, PI — 03 de junho de 2024. 

. 

ita% James Alencar &e Souza 5 

Prefeito Municipal 

" ID: 2CBBF69760504 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNIC 

D 
ÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

PREFEITURADE g 

çmâº PIAUÍ, 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA N. 13/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2024 

A Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí- PI, portaria 02 de 03/01/2024 em conformidade 

com Art. 75, inciso II — da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a 

prefeitura municipal pretende realizar prestação de serviços de xerox e encadernação para o 

município de Nazaré do Piauí, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de 

Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a 

administração escolherá a mais vantajosa. Critério de julgamento: menor preço lote. Limite 

para Apresentação da Proposta de Preços: 16/08/2024 às 08:00h. O Edital da Dispensa estará 

disponível no sitio www.nazaredopiaui.pi.gov.br, www.licitanet.com.br ou E-mail: 

licitanazaredopiaui & gmail.com. 

Nazaré do Piauí-PI, 12 de agosto de 2024 

Francisco Adriano de Sousa 
Agente de Contratação 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 — Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

ID: 7A174F90ESESA 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL — |É 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ Z 

PREFEITURADE g 

g É S 

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TECNICO 007/2024 PN 
PROCESSO DE ADESÃO SRP/PMN-PI N.º 006/2024 

REF. TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA SRP/PMN- PI X PREFEITURA 
MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ - PI. 

PARTES: MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ X PREFEITURA MUNICIPAL DE 
OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ - PI 
OBJETO: ADESÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ - 
PIL NA CONDIÇÃO DE CARONA - POSSIBILIDADE JURÍDICA. 

OBJETIVO: UTILIZAR PROVISORIAMENTE DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO 

PIAUÍ -PI, PREÇOS REGISTRADOS EM ATA SRP/PMN-PI Nº 006/2024 QUE TEM 

POR OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 

ESPORTIVO E CAMISETAS EM GERAL. 

FINALIDADE: OTIMIZAR CONTRATAÇÃO DE INTERESSE DA REQUERENTE DE 
NATUREZA PROVISORIA. 

DATA: 09 DE JULHO DE 20%. 

CNPJ: 06,554.141/0001-32 — Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro — CEP 64825-000 

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

www.diariooficialdasprefeituras.org 


